
3 :

— Ч /-

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От З - ^ - п ^

О внесении изменений в постановление администрации 
города Сорочинска Оренбургской области от 11.10.2013 
Хд 318-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие жилищного строительства в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области на 2014-2020 годы» 
(в редакции постановлений администрации от 20.12.2013 Хд 
446-п, от 15.04.2014 Xgl43-m от 25.06.2014 Хд 219-п, от
13.08.2014 Хд281-п, от 10.10.2014 Хд 367-щ от 26.12.2014 Хд 

:487-п, от 26.03.201:5 Хд 69-п, от 12.05.2015 Хд120-п, от
01.09.2015 Хд 377-п, от 16.12.2015 Хд716-п, от 30.12.2015 Хд 
862-щ от 17.03.2016 Хд313-щ от 14.04.2016 Хд 519-п, от
25.05.2016 Хд 755-п, от 16.06.2016 Хд 878, от 03.11.2016 
Хд1972-п, от 23.12.2016 Хд 2277-п, от 13.02.2017 Хд 290-п, от
07.04.2017 Хд 566-п, от 14.06.2017 Xgi002-n, от 10.08.2017 Хд 
1341-п, от 09.11.2017 Хд 1868-п)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом Хд131-Ф3 от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федераций», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Сорочинска Оренбургской 
области от 11.10.2013 Хд 318-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
жилищного строительства в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014- 
2020 годы» (в редакции постановлений администрации от 20.12.2013 Хд 446-п, от 15.04.2014 
Хд 143-п, от 25.06.2014 Хд 219-п, от 13.08.2014 Хд 281-п, от 10.10.2014 Хд 367-п, от 
;26.12.2014 Хд 487-п, от 26.03.2015 Хд 69-п, отЛ2.05.2015 Хд 120-п, от .01.09.2015 Хд377-п, от, 
16.12.2015 Хд716-п, от 30.12.2015 Хд 862-п, от 17,03.2016 Хд313-п, от 14.04.2016 Хд 519-п, 
от 25.05.2016 Хд 755-п, от 16.06.2016 Хд 878, от 03.11.2016 Хд 1972-п, от 23.12.2016 Хд 2277- 
п, от 13.02.2017 Хд 290-п, от 07.04.2017 Хд 566-п, от 14.06.2017 Хд 1002-п, от 10.08.2017 Хд 1341-п, 
от 09.11.2017 Хд 1868-п), следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие жилищного строительства в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2020 годы» изложить в новой 
редакции согласно приложению Xgl.

1.2. Приложение Xgl к муниципальной программе «Развитие жилипщого 
строительства в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2020 годы» - 
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие жилищного 
строительства в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2020 годы» и 
подпрограмм изложить в новой редакции согласно приложению Хд2.

1.3. Приложение ХдЗ к муниципальной программе «Развитие жилищного
строительства в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2020 годы» - 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению Х«3.

1.4. Приложение Хд5 к муниципальной программе «Развитие жилищного
строительства в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2020 годы» -



^'ШШорт " подпротрШ'мы 
округа на 2014-2020 годы» муниципальной программы «Развитие жилищного строительства в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2020 годы» изложить в новой 
редакции согласно приложению №4.

1.5. Приложение №6 к муниципальной программе «Развитие жилищного 
строительства в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2020 годы» - 
Паспорт подпрограммы «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного 
строительства в Сорочинском городском округе на 2014-2020 годы» муниципальной программы 
«Развитие жилищного строительства в Сорочинском городском округе Оренбургской области на
2014-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №5.

1.6. Приложение №7 к муниципальной программе «Развитие жилищного
строительства в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2020 годы» - 
Паспорт подпрограммы «Переселение граждан Сорочинского городского округа из аварийного 
жилищного фонда на 2014-2020 годы» муниципальной программы «Развитие жилипщого 
строительства в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2020 годы» 
изложить в новой редакции согласно приложению Х«6.

1.7. Приложение №9 к муниципальной программе «Развитие жилищного
строительства в Сорочинском городском округе Оренбургской области н а  2014-2020 годы» - 
Паспорт подпрограммы ««Обеспечение жильем молодых семей в Сорочинском городском округе 
на 2014-2020 годы» муниципальной программы «Развитие жилищного строительства в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2020 годы» изложить в новой 
редакции согласно приложению №7. :

1.8. План реализации муниципальной программы на 2017 год изложить в новой 
редакции согласно приложению №8,

■ 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитш^а заместителя 
главы администрации городского округа по экономике и управлению имуществом Е.А.Павлову 
и главного архитектора муниципального образования Сорочинский городской округ 
А.Ф.Крестьянова.

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, в прокуратуру, в Управление архитектуры, в отдел по экономике, в Управление финансов, в 
отдел по управлению имуществом и земельным отношениям, в Управление ЖКХ, Антошкиной Ю.В., Потаповой 
М.С.



........... ..... ..................... .... ............ . Придокение№1...,. ______
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

ПАСПОРТ ;
Муниципальной программы «Развитие жилищного |строительства в 

Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2|014-2020 годы» (далее -
Программа)

Ответственный 
муниципальной программы

исполнитель Администрация Сорочинского городского 
округа Оренбургской области________________

Соисполнители муниципальной программы Управление архитектуры, градостроительства и 
капитального строительства администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской 
области.
Управление жилищно-коммунал;ьнрго хозяйства 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 
Отдел по управлению муниципальным 
имуществом идемельным отношениям . 
администрации Сорочинского городского 
округа ________

Участники муниципальной прогршугмы Отсутствуйте
Подпрограммы муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования 

Сорочинского городского округа на 2014-2020 
годы»
«Комплексное освоение и развитие 

территорий в целях жилищного строительства в 
Сорочинском городском округе на 2014-2020 
годы»;
«Переселение граждан Сорочинского
городского округа из аварийного жилищного 
фонда на 2014-2020 годы»;
«Реконструкция, модернизация, капитальный 
ремонт_^ и содержание м^иципального
жилищного фонда в Сорочинском городском 
округе на 2014-2020 годы»;
«Обеспечение жильем молодых семей в 
Сорочинском городском округе на 2014-2020 
годы»;
«Меры по реализации демографической
политики на территории Сорочинского 
городского округа на 2014 - 2020 годы».________

Цели муниципальной программы Увеличение объемов жилипщого строительства 
пугем реализации проектов комплексного 
освоения и развития территорий для массового 
строительства лсилья экономического класса, в 
первую очередь малоэтажного, отвечающего 
стандартам ценовой доступности,
энергоэффективности и экологичности и 
обеспечивающего безопасные и комфортные 
условия проживания. Развитие инженерной, 
транспортной и социальной инфраструктур.



.Задащ,м)щидипадььюй.щдгр^^^ .Создаще ,̂,̂ дсддщй, масщво.га,
строительства жилья экономического класса; 
формирование инженерной инфраструктуры; 
развитие массового жилищного строительства; 
повышение качества жилищного фонда; 
улучшение жилищных условий отдельных 

категорий граждан
Основные целевые индикаторы 
показатели муниципальной программы

и - Довести годовой объем ввода жилья
за счет всех источников финансирования- 15,5
тыс. кв. метров.
“ Довести долю территории, на которую 
разработаны и утверждены проекты планировки 
до 8,5 % к общей площади селитебной 
территории

Сроки реализации 
программы

муниципальной 2014-2020 годь1

Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы (тыс. руб.) с 
разбивкой по годам и подпрограммам

Общий объем финансирования программы на 
2014-2020 г. составляет 599026,06 тыс. руб., 
в том числе:
2014-179105,5 тыб. руб.;
2015 - 183479,66 тыс. руб., из них 34152,4 тыс. 
руб. неизрасходованный остаток средств по 
этапу 2014 года нШравленный на реализЩию 
этапа программы в 2015 году и учтенный в 
мероприятиях 2014 года;
2016 -  191086,7 тыс. руб.; из них 30352,7 тыс. 
руб. неизрасходованный остаток средств по 
этапу 2015 года направленный на реализацию 
этапа программы в 2016 году и учтенный в 
мероприятиях 2 0 ^  года;
2017 -  84414,7 тШ . руб. из них 30353,8 тыс. руб, 
неизрасходованный остаток средств по этапу 
2016 года направленный на реализацию этапа 
программы в 2017 году и учтенный в 
мероприятиях 2016 года,
2018-18882,8  тыс. руб.;
2019 -  16982,8 тыс. руб.;
2020 -19932,8  тыс.руб.
Средства Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства составляют 
237398,7 тыс. руб., в том числе:
2014 -  72 932,3 тыс. руб.;
2015 - 68 552,1 тыс. руб., из них 2583,4 тыс. 
руб. неизрасходованный остаток средств по 
этапу 2014 года направленный на реализацию 
этапа программы в 2015 году и учтенный в 
мероприятиях 2014 года;
2016 -  101197,5 тыс, руб. из них:
2715,3 тыс. руб. неизрасходованный остаток 
средств по этапу 2015 года направленный на 
реализацию этапа программы в 2016 году и 
учтенный в мероприятиях 2015 года;
2017 -  30120,6 тыс.руб. в т.ч. 30105,1 тыс.руб. 
неизрасходованный остаток средств Фонда



срдействщ,^
2016 года направленный на реализацию этапа 
программы в 2017 году и учтенный в 
мероприятиях 2016 года

Средства федерального бюджета составляют 
21055,5 тыс. руб., в том числе;
2014 “  3008,8 тыс. руб.;
2015 ™3045,6 тыс. руб.;
2016 -  3523,4 тыс. руб.;
2017 ~ 4279,8 тыс. руб.;
2018-2399,3  тыс. руб.;
2019 -  2399,3 тыс. руб.;
2020-2399,3  тыс. руб.

Средства областного бюджета составляют 
272399,9 тыс. руб., в том числе:
2 0 1 4 -8 8  182,9 тыс. руб.;
2015 “ 103 162,6 тШ . руб. из них: 27559,9 тас. 
руб. неизрасходованный остаток средств по 
этапу 2014 года направленный на реализацию 
этапа программы в 2015 году и учтенный в 
мероприятиях 2014 года;
2016 -  70922,9 тыс.руб. из них:
27637.4 тыс. руб. неизрасходованный остаток , 
средств по этапу 2015 года направленный на 
реализацию этапа программы в 2016 году и 
учтенный в мероприятиях 2015 года;
2017 -  37916,3 тыс. руб, в т.ч. 248,7 тыс. руб. 
неизрасходованный остаток средств областного 
бюджета по этапу 2016 года направленный на 
реализацию этапа программы в 2017 году и 
учтенный в мероприятиях 2016 года;
2018 -9220,4 тыс. руб.;
2019 -  9220,4 тыс. руб.;
2020 -  9220,4 тыс. руб.

Средства бюджета городского округа 
составляют 68171,96 руб., в том числе:
2 0 1 4 - 14981,5 тыс. руб.;
2015 - 8719,36 тыс. руб. из них: 4009,1 
неизрасходованный остаток средств по этапу 
2014 года направленный на реализацию этапа 
программы в 2015 году и учтенный в 
мероприятиях 2014 года;
2016 -  15442,9 тыс. руб.;
2017 -  12098„0 тыс. руб.;
2 0 1 8 -  7263,1 тыс. руб.;
2 0 1 9 -  5363,1 тыс. руб.;
2 0 2 0 -  8313,1 тыс. руб.

По подпрограмме «Развитие системы 
градорегулирования Сорочинского городского 
округа на 2014-2020 годы» - 10912,62 тыс. руб., 
в том числе:
2014 -  1240,0 тыс. руб.;
2015 - 3288,52 тыс, руб.;_____________________



2Ql в ~ , 14ДЗ, 5
2017 -  480,6 ТЫС. руб.;
2018 ~ 1950,0 тыс. руб.;
2019 -  550,0 тыс. руб.;
2020 — 2000,0 тыс. руб.
Объем финансирования Подпрограммы из 
средств бюджета городского округа -  8039,62 
тыс. руб., в том числе:
2014 -1240,0 тыс. руб.,
2015 -766,52тыс. руб.,
2016 -1052,5 тыс. руб.;
2017 -  480,6 тыс. руб.;
2018 “ 1950,0 тыс. руб.;
2019 - 550,0 тыс. руб,;
2020 -  2000,0 тыс. руб.
Объем финансирования Подпрограммы из 
средств областного бюджета -  2873,0 тыс.руб., 
из них:
2014 -  0,0'тыс. руб.;
2015 - 2522,0 тыс. руб.;
2016 -  351,0 тыс.руб.;
2017 -  0,0 тыс. р;^б.;
2018 -  0,0 тыс. руб.;
2019 -  0,0 тыс. руб.;
2020 -  0,0 тыс. руб, ,

По подпрограмме «Комплексное освоение и 
развитие территорий в целях жилищного 
строительства в Сорочинском городском округе 
на 2014-2020 годы» - 7059,5 тыс. руб., 
в том числе:
2014 -  508,2 тыс, руб.;
2015- 363,0 тыс. руб.;
2016 -  800,8 тыс. руб.;
2017 -  1387,5 тыс. руб.;
2018 -  1000,0 тыс. руб.;
2019 -  1000,0 тыс. руб.;
2020 — 2000,0 гыс. руб. -

Общий объем финансирования Подпрограммы 
из средств бюджета городского округа 
составляет- 7059,5 тыс. руб., из них:
2014 - 508,2 тыс. руб.;
2015 - 363,0 тыс. руб.;
2016 - 800,8 тыс. руб.;
2017 -  1387,5 тыс. руб.;
2018 -  1000,0 тыс. руб.;
2019 -  1000,0 тыс. руб.;
2020 — 2000,0 тыс. руб.

Подпрограмма «Переселение граждан 
Сорочинского городского округа из аварийного 
жилищного фонда на 2014-2020 годы»
Общий объем финансирования по 

подпрограмме 477807,64 тыс. руб., 
в том числе:
2014 год -  155 306,9 тыс, руб.;_________ _______



2016 год ~ 139285,0 тыс. руб,;
2017 год -  30859,7 тыс. руб.:
2018 год -  о тыс. руб.;
2019 год -  о тыс. руб.;
2020 год ~ о тыс. руб.

Объем финансирования Подпрограммы из 
Фонда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства составляет 237398,7 
тыс. руб., в том числе:
2014 -  72 932,3 тыс. руб.;
2015 - 68 552,1 тыс. руб., из них 2583,4 тыс. руб. 
неизрасходованный остаток средств по этапу
2014 года направленный на реализацию этапа 
программы в 2015 году и учтенный в 
мероприятиях 2014 года;
2016 ~ 101197,5 тыс. руб. из них:
2715,3 тыс. руб. неизрасходованный остаток 
средств по этапу 2015 года направленный на 
реализацию этапа программы в 2016 году и 
учтенный в мероприятиях 2015 года;
2017 ~ 30120,6 тыс.руб., в т.ч. 30105,1 
неизрасходованный остаток средств Фонда 
содействш! реформированию ЖЮС по этапу 
2016 года направленный на реализацию этапа 
программы в 2017 году и учтенный в 
мероприятиях 2016 года;
2018 -  0,00 тыс. руб.;
2019 “  0,00 тыс. руб.;
2020 -0 ,0 0  тыс. руб.

Объем финансирования Подпрограммы из 
областного бюджета составляет 178994,5 тыс. 
руб., в том числе:
2014-71 059,3 тыс, руб.;
2015 - 79489,1 тыс. руб. из них: 27559,9 тыс. 
ру% неизрасходованный o g t m k  средств по 
этапу 2014 года направленный на реализацию 
этапа программы в 2015 году и учтенный в 
мероприятиях 2014 года;
2016 -58904,5 тыс, руб. из них:
27637.4 тыс. руб. неизрасходованный остаток 
средств по этапу 2015 года направленный на 
реализацию этапа программы в 2016 году и 
учтенный в мероприятиях 2015 года;
2017 -24987,6 тыс.руб. в т.ч. 248,7 тыс. руб. 
неизрасходованный остаток средств областного 
бюджета по этапу 2016 года направленный на 
реализацию этапа программы в 2017 году и 
учтенный в мероприятиях 2016 года;
2018 -  0,00 тыс. руб.;
2019 -0,00 тыс. руб.;
2020 -  0,00 тыс, руб.

Объем финансирования Подпрограммы из 
бюджета городского округа -  27262,04 тыс, руб.,



its 'vV •в̂ т о м д с д е : ....
2014 -11 315,3 ТЫС. руб.;
2015 - 4314,84 руб. из них: 4009,1 
неизрасходованный остаток средств по этапу 
2014 года направленный на реализацию этапа 
программы в 2015 году и учтенный в 
мероприятиях 2014 года;
2016 -9535,7 тыс. руб.;
2017 -  6105,3 тыс. руб.;
2018 -  о тыс. руб.;
2019 -  о тыс. руб.;
2020 -  о тыс.руб.

Общий объем финансирования 
По подпрограмме «Реконструкция, 
модернизация, капитальный ремонт и 
содержание муниципального жилищного фонда 
в Copo'ffiHcKOM городском округё'на 2014-2020 
годы» - 1934,6 тыс. руб., 
в том числе:
2014 -  418,0 тыс. руб.;
2015 - 275,0 тыс. руб.;
2 0 1 6 - 141,6тыс, руб.;
2017 -  275,0дыс. руб.;
2018 -  275,0 тыс. руб.;
2019 -  275,0 тыс. руб.;
2020 -  275,0 тыс, руб.

Объем финансирования Подпрограммы из 
бюджета городского округа -  1934,6 тыс, руб., 
в том числе:
2014-418 ,0  тыс. руб.;
2015 - 275,0 тыс. руб,;
2 0 1 6 - 141,6 тыс. руб.;
2 0 1 7 -  275,0 тыс, руб.;
2 0 1 8 -  275,0 тыс. руб.;
2019 -  275;,0 тыс. руб.;
2020 -  275,0 тыс. руб.

«Обеспечение жильем молодых семей в городе 
Сорочинске»
Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 41924,5 тыс. руб.:
2014 год -  10 234,9 тыс. руб.
2015 год -  16 233,2 тыс. руб.
2016 год -  6 619,4 тыс. руб.
2017 год -  4837,0 тыс. руб.
2018 год -  1 500,0 тыс. руб.
2019 год -  1 000,0 тыс. руб.
2020 год -  1 500,0 тыс. руб.

Средства городского бюджета, выделяемые 
молодым семьям в виде социальных выплат
11253,4 тыс. руб., в том числе:
2014 год -  1 500,0 тыс. руб.
2015 год -  3 000,0 тыс, руб.___________________



2017 г о д - 1311,5 тыс. руб.
2018 год -  1 500,0 тыс. руб.
2019 год -  1000,0 тыс. руб.
2020 год -  1 500,0 тыс. руб.

Средства областного бюджета, выделяемые 
молодым семьям в виде социальных вьшлат 
24895,2 тыс. руб., 
в том числе:
2014 - 7 153,0 тыс. руб.;
2015 -  12 219,8 тыс. руб.;
2016 -  3 877,4 тыс. руб.;
2017 -  1 645,0 тыс. руб.;
2018 -  о тыс. руб.;
2 0 1 9 -0  тыс. руб.;
2020 -  о тыс. руб.

Средства федерального бюджета, вьц|елкемые 
молодым семьям в виде социальньж вьшлат 
5775,9 тыс. руб., 
в том числе:
2014 - 1 581,9 тыс. руб.;
2015 -  1013,4 тыс. руб.;
2016 - 1300,1тыс,,руб.;
2017 -  1 880,5 тыс. руб.;
2018- о тыс. руб.;
2 0 1 9 -  0 тыс. руб.;
2020 - о тыс. руб.

По подпрограмме «Меры по реализации 
демографической политики на территории 
Сорочинского г (^ д ск о го  округа на 2014-2020 
годы» - 80916,8 i f e .  руб., в том числе:
2014 го д -  11 397,5 тыс. руб.;
2015 год -  10 963,9 тыс, руб.;
2016 год -  10 013,3 тыс. руб.;
2017 год -  13683,0 тыс, руб.;
2018 год -  11619,7 тыс, руб.;
2019 год -  11619,7 тыс. руб.;
2020 год -  11619,7 тыс. руб.

Объем финансирования Подпрограммы из 
областного бюджета составляет 65637,2 тыс. 
руб., в том числе:
2014 год -  9 970,6 тыс. руб.;
2015 г о д - 8 931,7 тыс. руб.;
2016 го д - 7  790,0 тыс. руб.;
2017 год -  11283,7 тыс. руб.;
2018 год -  9220,4 тыс. руб.;
2019 год -  9220,4 тыс. руб.;
2020 год -  9220,4 тыс. руб.

Объем финансирования Подпрограммы из 
федерального бюджета составляет 15279,6 
тыс. руб., в том числе:
2014 год -  1 426,9 тыс, руб.;__________________



2016 год -  2 223,3 тыс, руб.;
2017 год -  2399,3 тыс. руб.;
2018 год -  2399,3 тыс. руб.;
2019 год -  2399,3 тыс. руб.;
2020г о д -  2399,3 тыс. руб.

Основное мероприятие - «Обеспечение 
реализации программы в рамках муниципальной 
программы «Развитие жилищного строительства 
в Сорочинском городском oKpyi-'e Оренбургской 
области на 2014-2020 годы» из средств местного 
бюджета составляет- 12622,8 тыс. руб., из них:
2016 -  2470,4 тыс. руб.;
2017 -  2538,1 тыс. руб.;
2018-2538,1 тыс. руб.;
2019 -  2538,1 тыс. руб.;
2020 -2538,1 тыс. руб.



приложение № 2
к постановлению администрации 
Щорочинского городского округа 
Оренбургской области 
о т ^ ^ / X

Приложение № 1 |
к муниципальной программе «Развитие | 
жилищного строительства в Сорочинском | 
городском округе Оренбургской области на! 

д2014-2020 годы» ^

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Развитие жилищного строительства в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2020 годы» и подпрограмм
№
п/п

Наименование 
показателя (индикатора)

Единица
измерения

Значение показателей
2014 год 2015 год 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная программа: «Развитие жилищного строительства в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2014-2020 годы»

1, Годовой объем ввода 
жилья
за счет всех источников 
финансирования

м.кв. 11500 14700 14700 12100 / 12700 12700 15500

2. Доля территории, на 
которую разработаны и 
утверждены проекты 
планировки к общей 
площади селитебной 
территорий

% 8,6 7,3 7,7 7,7 8,0 8,2 8,5

П одпрограмма!: «Развитие системы градорегулирования Сорочинского городского округа на 2014-2020  годы»



u Разработка и 
утверждение проектов 
планировки территории

шт 1 1 2 0 2 2 2

1.2 Территории, на 
которые разработаны и 
утверждены проекты 
планировки

га 100. 102

4

162 162 170 175 180

Подпрограмма 2: «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства в Сорочинском 
городском округе на 2014 2020 годы»

2Л Годовой объем ввода 
жилья

м.кв. 11500 14700 14700 12700 7 12700 12700 15500

2.2 Доля ввода жилья 
экономического класса в 
общем объеме ввода 
жилья

% 65 69 70 85 ;;;,71 . 72 73

2.3 Ввод жилья 
экономического класса

м.кв. 7475 10143 10290 10795 7 10650 10944 11315

Подпрограмма 3: «Переселение граясдан Сорочинского городского округа из аварийного жилищного фонда на 
2014-2020 годы»

3.1 Расселенная площадь кв.м 6274,24 2449^ 3592,14 1 4 402,15

3.2 Количество расселенных 
помещений

ед. 84 50 74 92

3.3 Количество 
переселенных жителей

чел.
182 159 198 217

Подпрограмма 4: «Реконструкция, модернизация, капитальный ремонт и содержание жилищного фонда в 
Сорочинском городском округе на 2014-2020 годьщ’
4.1 Доля

отремонтированного 
муниципального 
жилищного фонда

% 6 \ 3 4 1 6,2 _ 0 8,3 4,8 8



Сорочинского 
городского округа к 
обгцему
муниципальному 
жилигцному фонду.

Подпрограмма 5: «Обеспечение жильем молодых с|мей в Сорочинском городском округе на 2014 -  2020 годы»
5.1 Количество молодых 

семей, состоящих на 
учете на получение 
социальной выплаты на 
приобретение 
(строительство) жилья

семьи 540^: 651

4

582 д 485 490 500 510

5.2 Количество молодых 
семей улучшивших свои 
условия

семьи 8 14 6 5 ^5 5 5

5.3 Общая площадь 
приобретаемых 
(строящихся) жилых 
помещений молодыми 
семьями

кв, метр 600 1105 510 42^,9 350 350 350

Подпрограмма 6: «Меры по реализации демографической политики на территории Сорочинского го|^бдского 
округа на 2014 “ 2020 годы»
6.1 Предоставление 

социальных выплат на 
приобретение или 
строительство жилья 
многодетным семьям

человек 1 0 к:;: 0 0 0

6.2 Обеспечение жильем лиц 
из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей.

человек 10 7 9 10 т 10 10



6.3 Обеспечение жильем человек 1 S;: 1 1 1 1 1 1
отдельных категорий
граждан

159* непереселенные граждане по этапу 2014 года, планируемые к переселению в 2015 году и учтенные в мероприятиях 2014 года 
2,449** объём аварийного жилья по этапу 2014 года планируемый к ликвидации в 2015 году и учтенный в мероприятиях 2014 года



Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы

Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 

оренбургской области

Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие 
жилищного строительства в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области 
на 2014-2020 годы»

№
п/
п

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Главный
распорядитель

бюджетных
средств

Код бюджетной 
классификации

■ Объемы бюджетных ассигнований |
>

ГРБС РзПр ЦСР 2014
год

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019
год

2020 год

31

1 2 3 4 -::i- 5 6 ♦ 7 8 9 ШЛО 11 12 13 141
1. Муниципальная

программа
«Развитие
лсилищного
строительства в
Сорочинском
городском
округе
Оренбургской 
области на 
2014-2020 годы»

всего, в том f 
числе; -

X X Л 179105,5 183479,6
6

Ш  086,7 84414,7 18882,8 16982,8 1993^8

Администрация
Сорочинского
городского
округа
Оренбургской
области

711 X X 179105,5 18р79,б
6

в т.ч. 
-4009,1*

30143,3*

10119,9 4847,0 1500,0 1000,0 isoojo
{\\

\
\

Управление § 
архитектуры у 
градострои
тельства и 
капитального 
строительства 
Администрации 
Сорочинского

717 X X 1|0811,9 
Й т.ч.

30352,7***

65609,7 
в т.ч.

248,7***
Ф

30105,1*

5488,1 4088,1 6538}1

I

\



городского
округа
Оренбургской
области

\
Jt

Отдел по
управлению
муниципальным
имуществом и ■
земельным
отношениям
администрации
Сорочинского
городского
округа

715 X X

ф

10013,3 13683,0 - 11619,7 11619,7 116l|,7i
\
\

i

\i
А

Управление
лсилищно-
коммунального
хозяйства
Администраци
и
Сорочинского
городского
округа
Оренбургской
области

718 X X 141,6 275,0. 275,0 275,0 275J0t4
1

1
1
1

1
Основное

мероприятие
«Обеспечение 

реализации 
программы в 

рамках
муниципальной 

программы 
«Развитие 

жилищного 
строительства в 
Сорочинском

всего, в том 
числе:

X X X 2470,4 2538,1 2538,1 2538,1 2538|1
i

Админис
трация
Сорочинского
городского
округа
Оренбургской
области

4
1i
1

t
iА



городском Управление 717 0412 23001 2455,4 2538,1 2538,1 2538,1 2538il
округе архитектуры 00020

Оренбургской град острой-
области на 2014- тельства и

2020 годы» капитального 717 0412 23001 15,0 1
строительства
Адмйнист-

80080
'f

рации
Сорочинского
городского
округа
Оренбургской
области

Ч
>.

1. Подпрограмм «Развитие всего, в том X X X 1240 3288,52 1403,5 480,6 1950,0 550,0 2000|0
1 а системы числе: *

градорегулирова Администрация 711 X X 1240 3288,52 1'
ния Сорочинского i

f

Сорочинского городского
городского округа i

округа на 2014 ~ Управление 717 X X 1403,5 480,6 1950,0 550,0 2000Ш
2020 годы» архитектуры 

градострои
тельства и 1i
капитального 1
строительства ,1&1

!. Основное «Обеспечение всего, в том X X X 1240 3288,52 ‘.1403,5 480,6 1950,0 550,0 2OO0IO
1. мероприятие градостроительной числе; }■■
1 деятельности» Администрация 711 0412 2314006 П4й 729,52 1

Сорочинского 711 0412 2317018 :^7,0 1
городского 
округа...

711 0412 2318001 Й22,0 }
1

Управление 717 0412 23.101 у / 906,3 340,3 1900,0 466,0 1866|0
архитектуры — ^ ^ 40020 f
градострои- 717 0412 23101 / 134,2 140,3 50,0 84,0 134|)
тельетва и • 70180
капитального 717 0412 23101 27194 1строительства-

717 0412
80010
23101
80820

157
1

I



мероприятие «Подготовка 
документации по 

планировки 
территории 

(инженерные 
изыскания, 

проекты 
планировки, 

проекты 
межевания, 

проекты 
организации 
дорожного 
движения)»

717 0412 23101 12 1
* S0020

всего, в том X X X 562^6 1380,92 552,3 20,0 1900^0
числе: it

Администрация 711 0412 23 1 562,6 339,92 -......... 1—

Сорочинского 4006 L
городского 
округа ...

711 0412 2318001 1041,0 V

Управление 717 0412 23101 .:407,3 20,0 190Ш0
архитектуры 
градострои
тельства и

40020 V

i
капитального 717 0412 23101 145,0 1
строительства 80010 >

>
1
t

всего, в том X X X 95,4 122,6 49,0
числе: 1
АдминистрацЙ! 711 0412 23 1 95,4 49,6 1
Сорочинского 4006 1
городского * 23 1 73,0
округа.,. 8001 1

Управление
архитектуры
градострои- 717 0412 23101 49,0
тельства и 80010 f
капитального

1
!строительства

всего, в том 'f X X X 1658,0 С 499 320,3 1900,0
.. 1----

s
числе:

■'7 1
1

Администрация 711 0412 23 1 250,0 1
Сорочинского 4006 tгородского 23 1 1408,0 \
округа ... 8001 1
Управление 717 0412 23101 499 320,3 1900,0
архитектуры
градострои-

40020 1
1

тельства и # 1:

мероприятие «Подготовка и
утверждение
местных
нормативов
градостроительног
о проектирования»

мероприятие Внесение 
изменений в 
Г енеральный 

план и Правила 
землепользовани 

я и застройки 
Сорочинского 

городского 
округа



капитального
строительства }

1

мероприятие Разработка
Правила

землепользования 
и застройки 

города 
Сорочинска

всего, в том 
числе:

X X X 582^0

Администрация 
Сорочинского 
городского 
округа...

711 0412 . 23 1 
4006

582,0 {
1
ft

Управление 
архитектуры 
градострои
тельства и 
капитального 
строительства

717 0412 23101
40020 1

f

t1
]»

мероприятие Определение
границ зон
затопления,
подтопления
населенных
пунктов
Сорочинского
городского
округа,

всего, в том 
числе:

X X X 90,0 84,9 88,0
j

Администрация 
Сорочинского 
городского 
округа,..

711 0412 23 1 
4006

90,0 f
11
1

Управление 
архитектуры 
градострои
тельства и 
капитального 
строительства

717 0412 23101
70180

"'84,9 88,0

i1
?
\
1

мероприятие Вынос на 
местности 
красных линий, 
линий
регулирования 
застройки, 
границ земель 
общего 
пользования, 
земельных 
участков, в том 
числе оплата

всего, в том 
числе:

X X X 25,0
h
1
1

Управление 
архитектуры 
градострои
тельства и 
капитального 
строительства

717 0412 2310170
180

25,0 h
1
Si

j
■i

1

1— ™ —



судебных
издержек,
связанных с
рассмотрением
земельных
споров

Т-'.1

1
i
j
1
л

мероприятие Создание
авто матизир ов ан
ной
информационно 
й системы 
обеспечения 
градостроительн 
ой деятельности 
МО
Сорочинский 
городской округ

всего, в том 
числе:

X X X 500,0

i
Администрация 
Сорочинского 
городского 
округа ...

711 0412 X
1
1
>v

Управление 
архитектуры |  
градострои- А 
тельства и 
капитального 
строительства

717 0412 . 23101 
40020

500,0
--------- .̂....

rV

i1I
1
i
i
i

мероприятие Повышение
квалификации

всего, в том 
числе:

X X X 7,0 50,6
f

Администрация 
Сорочинского 
городского 
округа ...

711 0412 X
t
1
f

Управление 
архитектуры 
градострои
тельства и 
капитального 
строительства

717 0412 23101
70180

7,0 50T̂
1?
?
111

мероприятие Оргтехника,
программное

всего, в том 
числе:

X X X 37,0 42,3 27,3 16,0 16,0 16 J
I

обеспечение,
множительные

работы

Администрация 
СорочинскогОС 
городского 
округа ...

711 0412 * 2317 
018

37,0 ?i
1
111

Управление 
архитектуры 
градострои- i

717 0412 23101
70180

42,3 27,3 16,0 16,0 16,0
f
1



тельства и
капитального
строительства

мероприятие Измерительные 
приборы и средств 

измерения, 
поверка,

тех. обслуживание

всего, в том 
числе;

X X X 34,0 34,0

Администрация 
Сорочинского 
городского 
округа ...

711 0412 2317
018

Управление 
архитектуры 
градострои
тельства и 
капитального 
строительства

717 0412 23101
70180

34,0 34,0

34,0

34,

мероприятие «Софинансиро- 
вание расходов по 

подготовке 
документов для 

внесения в 
государственный 

кадастр 
недвижимости 

сведений о 
границах 

муниципальных 
образований, 

границах 
населенных 

пунктов,
территориальных 

зонах, зонах с 
особыми 

условиями 
использования»

всего, в том 
числе:

X X 157,0

Администрация 
Сорочинского 
городского 
округа...

711 0412

Управление 
архитектуры 
градострои
тельства и 
капитального ' 
строительства

717 0412 23101
80820

157,0



мероприятие «Расходы по 
подготовке 

документов для 
внесения в 

государственный 
кадастр 

недвижимости 
сведений о 
границах 

муниципальных 
образований, 

границах 
населенных 

пунктов,
территориал ьных 

зонах, зонах с 
особыми 

условиями 
использования 
территорий»

всего, в том 
числе:

X X X 12,0

!

Администрация
Сорочинского
городского
округа

711 0412 . 23 1 
4006

1

1
j

Управление 
архитектуры 
градострои
тельства и 
капитального 
строительства

717 0412 23101
S0020

12,0

1

4

1
4

1.
2.

Подпрограмм
а

«Комплексное 
освоение и 
развитие 

территорий в 
целях

жилищного 
строительства в 
Сорочинском 

городском 
округе на 2014 -  

2020 годы»

всего, в том у 
числе;

X X X 508§ 363 Ь0,8 1387,5 1000,0 1000,0 2000j0

Администрация
Сорочинского
городского
округа

711 X X 508,2 363
—

10,0

t
f
t

Управление 
архитектуры 
градострой- , 
тельства и 
капитального 
строительства

717 X * X 800,8 1377,5 1000,0 1000,0 200(|0

A

1.
2.
1.

Основное
мероприятие

«Развитие 
территорий 
городского 

округа 
в целях 

жилищного 
строительства»

всего, в том 
числе;

X X X 508,2 363 800,8 1387,5 1000,0 1000,0 2000|0

Администрация
Сорочинского
городского
округа

■;У

711
711
711

711

0502
0801
0701

0113

2324006
2324006
2324006

23201
70180

508,2 141.7 
199,6
21.7

10,0

1
t
11й
1



Управление 
архитектуры 
градострои
тельства и 
капитального 
строительства

717 0502 23201
40020

.800,8 1377,5 1000,0 1000,0 20040

мероприятие Инженерные
изыскания,
разработка
проектной-
сметной
документации,
экспертиза,
получение ТУ
для инженерных
сетей Еодо,
газоснабл<ения

всего, в том 
числе:

X X X 508,2 141,7 800,8 1377,5 )
4

i
Администрация
Сорочинского!
городского
округа

711 0502 2324006

•

508,2 141,7
Лг

Управление 
архитектуры 
градострои
тельства и 
капитального 
строительства

717 0502 23201
40020

800,8 1377,5 " ----

f

1:
мероприятие Строительство

инженерных
сетей

всего, в том 
числе;

X X X 1000,0 1000,0 ‘ Ю0(|0t
Администрация
Сорочинского
городского
округа

711 0502 X
:.У i

11>
1

Управление 
архитектуры 
градострои
тельства и 
капитального 
строительства'

717 0502 23201
40020

1000,0 1000,0 1000|0
1
1:
1
1
1

мероприятие Инженерные
изыскания,
разработка
проектной-
сметной
документации,
экспертиза,

всего, в том 
числе;

X X X 100010
tf

Администрация
Сорочинского
городского
округа

711 0502 X А
1
iа.
1



получение ТУ 
для
автомобильных
дорог

Управление 
архитектуры 
градострои
тельства и 1; 
капитального:;- 
строительства

717 0502 23201
40020

ЮОЩО

мероприятие Строительство
автомобильных
дорог

всего, в том 
числе:

X X X

Администрация
Сорочинского
городского
округа

711 0502 X \

Управление 
архитектуры ;; 
градострои- ; 
тельства и 
капитального 
строительства

717 0502 23201
40020 'а4

1
мероприятие Инженерные

изыскания,
разработка
проехсгной-
сметной
документации,
экспертиза,
получение ТУ
для объектов
социальной
сферы

всего, в том 
числе:

X X . X 221,3 i1
1

Администрация 
Сорочинского 
городского f  
округа д

711
711
711

0801
0701
0113

2324006
2324006
23201
70180

199,6
21,7

10,0

Управление 
архитектуры 
градострои
тельства и 
капитального 
строительства

717 0502 X i

i
1
■1
i

мероприятие Строительство,
реконструкция
объектов
социальной
сферы

всего, в том 
числе:

X X X 1
t

АдминистрацШ!
Сорочинского^;
городского
округа

711 0502 X t
i
ii1

Управление 
архитектуры 
градострои
тельства и

717 0502 23201
40020

Ф

1
■5*
'f.

1



капитального
строительства

1.
3

Подпрограмм
a

«Переселение 
граждан 

Сорочинского 
городского 
округа из 

аварийного 
жилищного 

фонда на 20 И -  
2020 годы»

всего, в том 
числе:

X X X 155306,9 152356,0
4

169637,7 
в т.ч.

30352,70*

61213,5 
в т.ч. 

248,7***
Ф

30105,1*
ФФФФ

л

Администрация
Сорочинского
городского
округа

711 X X 155306,9 152356,0
4

3500.5

1

У правление 
архитектуры 
градострои
тельства и 
капитального 
строительства^

717 X X

*

166137,2 
в т.ч.

30352,70*

61213,5 
в т.ч.

248,7***
Ф

30105,1*
ФФФФ

А

L
3.
1

Основное
мероприятие

«Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного 

фонда»

всего, в том 
числе:

X X X 155006,9 152198,2
4

169173,0 
в т.ч. 

30352,70*
ФФ

59981,6 
в т.ч.

248,7***
Ф

30105,1*
ФФФФ

1

г1
Администрация
Сорочинского'
городского
округа

711 0501 X 155006,9 152198,2
4

4500,5 i44

1

Управление 
архитектуры, 
градострои
тельства и 
капитального 
строительства

717 0501 X 165672,5 
в т.ч.

30352,70*
ФФ

59981,6 
в т.ч. 

248,7***
Ф

30105,1*
ФФФФ

:

.

!



мероприятие Обеспечение 
мероприятий по 

переселению 
граждан из 
аварийного 

жилищного фонда 
за счет средств, 
поступивших от 
государственной 
корпорации Фонд 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

всего, в том 
числе;

X X X 72932,3 68552,1
2583,4**

101197,5 
в т.ч. 

2715,3**

30120,6 
в т.ч. 

30105,1*
Ц; ф !j! ф

1

1

\

\1

Администрация 711 0501 2359502 72932,3 68552,1 \

Сорочинского 2583,4**
городского
округа

Управление 717 0501 23301 101197,5
архитектуры, 95020 в т.ч. \

градострои- 2715,3** 5.

тельства и
капитального 717 0501 23301 30120,6 ■ 1 

■ 1
строительства 09502 в т.ч

30105,1* 1

всего, в том X X X 71059,3 79489,1 5|904,5 24987,6 1

числе: в т.ч. в т.ч.
27637.4* 248,7*** 1

.1................

Администрация 711 0501 2359602 71059,3 79489,1
Сорочинского в т.ч.

}городского 27559,9** 1
округа ____________________L----
Управление 717 0501 23301 58904,5 1

1
архитектуры. 96020 .в т.ч. 1
градострои- 1 2^37.4** 1'
тельства и 23301 24987,6
капитального У 717 0501 S9602 в т.ч. •V

строительства 248,7*** 1
I

- А ____________ ___________ .........1________

мероприятие Обеспечение 
мероприятий по 

переселению 
граждан из 
аварийного 
жилищного 

фонда за счет 
средств 

областного 
бюджета



мероприятие Обеспечение всего, в том X X X 11015,3 41-57,04 9071,0 4873,4
мероприятий по числе: . !

переселению
граждан из Администрация 711 0501 2354007 11015,3 4157,04 ![
аварийного Сорочинского в т.ч.
жилищного 

фонда за счет 
средств бюджета

городского
округа 711 0501 23301S

9602

4009,1*

3500,5

i
1

городского Управление у 717 0501 23301 5670,5 4873,4 t’
округа архитектуры, ■ 

градострои
тельства и 
капитального 
строительства

S9602

1. Основное «Осуществление всего, в том X X X 300 157,8 464,7 1231,9 f
3. мероприятие технического 

обследования 
аварийного жилья, 

содержание 
инженерных сетей,

числе: *
12 Администрация 

Сорочинскогсй; 
городского 1 
округа

711 0501 2357021 300 157,8 1
I
1

снос и снятие с 
учета аварийных 

зданий и 
сооружений»

Управление 
архитектуры, 
градострои
тельства и 
капитального 
строительства

717 0501 23302
70210

464,7 1231,9

\
i
t
1t

мероприятие «Техническое
обследование

Администрация
Сорочинского!

711 0501 2357021 300 157,8 1:!
аварийных домов. городского % к

оценка аварийного округа 1
жилья, снятие с Управление 717 0501 23302 464,7 1231,9 {ii,

учета архитектуры, 70210 I
зданий. градострои- f

сооружений тельства и t
(списание), снос капитального 1аварийных домов, строительства 1

1aрасходы по
содержанию 1

муниципального 
аварийного жилья 
(инженерные сети) 1_____ £__



1.
4

Подпрограмм
а

«Реконструкция, 
модернизация, 
капитальный 

ремонт и 
содержание 

муниципал ьного 
жилищного фонда 

в Сорочинском 
городском округе 

на 2014™ 2020 
годы»

всего, в том 
числе:

X X X Щ  ̂ 275 441,6 275,0 275,0 275,0 275,0

i
Администрация
Сорочинского
городского
округа

711 X X 418 275

1
1

Управление
ЖКХ А
администаций
Сорочинского
городского
округа

718 X X П41,6 275,0 275,0 275,0 275|)

j
1

■|

1.
4.
1

Основное
мероприятие
1

«Содержание, 
реконструкция и 

капитальный 
ремонт

муниципального 
жилищного фонда»

всего, Б том 
числе;

X X X 418 275 141,6 275,0 275,0 275,0 275,|з

Администрация
Сорочинского
городского
округа

711 0501 23 3 
• 70192

418: 275

1

Управление
*\ГГТГ'\ГVlVlvyV
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа 1

718 0501 23 4 01 
70190

141,6 275,0 275,0 275,0 275,'0
1
f

1
11

1.
.5

Подпрограмм
а

«Обеспечение 
жильем молодых 

семей в 
Сорочинском 

городском 
округе на 2014 — 

2020 годы»

всего, в том 
числе;

X X X 10234,9 16233,2 6619,4 4837,0 1500,00 1000,0 1500^0
)i

Администрация
Сорочинского
городского
округа

711 X X 10234,9 16233,2 6619,4 4837,0 1500,00 1000,0 1500|0
1
■1i
1
1

1.
5.

Основное
мероприятие

«Предоставление
социальных

всего, в том 
числе:

X X X 10234,9 16233,2 6619,4 4837,0 1500,00 1000,0 ISOOfO



1 выплат молодым 
семьям на 
приобретение 
(строительство) 
жилья»

АдминистрацЦЯ
Сорочинского*
городского
округа

711 1003 2347020 1500 2240,1 i

I

2348008 759,9

•23501L
0200

1149,3 4837,0 1050,00 1000,0 1500i0
i

23501S
0810

292,6 450,0 j

235018
0810

1462,2
к

23501R
0200

2415.2 S'

235015
0200

1300,1 !
!

2348056 7153 4652,7 1

2348081 7567,1

2345020 1581,9 1013,4
%
A

мероприятие «Предоставление Администрация 711 ^ 1003 2347020 1500 2240,1 1

социальных Сорочинского
Л

В Ы Ш Ш ! М О Л О Д Ы М городского 711 1003 2348008 7:59,9 . 1
семьям на округа
приобретение 711 1003 23501L 1149.3 1311,5 1050,0 1000,0 i s o o l o
(строительство) * 0200 1

п г .т к я t

бюджета 711 1003 23501S 292,6
1

городского округа) 0810
j

мероприятие «Предоставление Администрацйя 711 1003 2348056 7153 4652,7 j

социальных Сорочинского
выплат молодым городского 1
семьям на округа
приобретение 711 1003 2348081 7567,1

1
(строительство) 1

жилья» (средства 711 1003 235018 1462,2 ■1

областного 0810 1

бюджета) 711 1003 23501R 2415.2 1
f

0200 s
■at

711 1003 23501L i____ . Л ....



0200 1645,0 1
!

«Предоставлени 
е социальных 
выплат молодым 
семьям на 
приобретение 
(строительство) 
жилья»
(средства
федерального
бюджета)

7П

711

711

1003

1003

1003

2345020
2350150

200

23501L
0200

1581^9 1013,4

1300.1

1880,5
л

%

j

L
6

Подпрограмм
a

«Меры по 
реализации 

демографической 
политики на 
территории 

Сорочинского

всего, в том 
числе:

X X Л . 1139|5 10963,9 10013,3 13683,0 11619,7 11619,7 1161^,7
1
к

Администрация
Сорочинского
городского
округа

715 X X 11397,5 10963,9 \

1

I

городского округа 
на 2014-2020 

годы»

Отдел по
управлению
муниципальном
имуществом и
земельным
отношениям
администрации
Сорочинского
городского
округа

715 X X

1

10013,3 13683,0 11619,7 11619,7 1161^7
f(л

1!

?
1

i1

1.
6.
1

Основное
мероприятие

«предоставление 
жилых помещений 
детям-сиротам, 
детям, оставшимся 
без попечения 
родителей, лицам 
из их числа»

всего, в том 
числе:

X X X 10451,2 8864,4 8864,1 10134,6 10134,6 10134,6 10134,6
i
tЙ1
1

Администрация
Сорочинского
городского
округа

711 0501 X 10451,2 8864,4 iк

t1
i

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и

715 0501 X 8864,1 10134,6 10134,6 10134,6 1013|,6
1

I



земельным
отношениям
администрации
Сорочинского|
городского
округа________

мероприятие «Осуществление 
переданных 
полномочий по| 
предоставлению 
жилых помещений 
детям-сиротам и 
детям, оставшимся 
без попечения 
родителей, лицам 
из числа по 
договорам найма 
специализированн
ЫХ ЖИЛЬ1Х[
помещений, 
источником 
обеспечения 
которых являются! 
средства 
федерального 
бюджета»

всего, в том 
числе:

X X X 1426,9 2032,2 2223,3 2399,3 2399,3 2399,3

Администрация 
Сорочинского 
городского it 
округа

711 0501 2365082 1426,9 2032,2

Отдел по
управлению
муниципальным
имуществом и
земельным 7
отношениям .
администраций
Сорочинского
городского
округа

715

715

0501 23601
50820

2223,3

0501 23601
R0820

2399,3 2399,3 2399,3

2399;;

2399|3

мероприятие «Осуществление 
переданных 
полномочий по 
предоставлению 
жилых помещений 
детям-сиротам и 
детям, оставшимся 
без попечения

всего, в том 
числе:

X X X

Администрация
СорочинскогоС
городского
округа

711 0501

3460,5 4977,6 6640,8 7735,3 7735,3 7735,3

2368051 3460,5 4977,6

773513



Приложение № 4 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

Приложение № 5 
к муниципальной программе 
«Развитие жилищного строительства 
в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области 
на 2014-2020 годы»

ПАСПОРТ
Подпрограммы «Развитие системы градорегулирования Сорочинского городского округа 

на 2014-2020 годй>> Муниципальной проРрЙммы «Развитие жилищного
строительства в Сорочинском го эодском округе Оренбургской области на 2014-2020 годы»

Ответственный исполнитель 
подпрограммы у

Управление архитектуры, градостроительства и 
капитального строительства администрацийСорочинского 
городского округа Оренбургской области

Участники подпрограммы Отсутствуют
Цели подпрограммы Обеспечение устойчивого развития территории 

муниципального образования Сорочинского городского 
округа Оренбургской области, развитие инженерной, 
транспортной и социальной инфраструктур

Задачи подпрограммьх Обеспечение документш и территориального 
планирования Сорочинского городского округа; 
обеспечение населенных пунктов Сорочинского 
городского округа документами по планировке 
территории;
Создание автоматизированной информационной системы 
обеспечения ' - градостроительной - деятельности 
Сорочинского городского округа

Основные целевые индикаторы и 
показатели подпрограммы

- наличие цифровой топографической подосновы 
территории Сорочинского городского округа
- наличие документов территориального планирования 
Сорочинского городского округа
- создание автоматизированной информационной системы 
обеспечения градостроительной деятельности 
Сорочинского городского округа

Сроки реализации подпрограммы 2014-2020 годы
Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
(тыс. руб.) с разбивкой по годам

Общий объем финансирования подпрограммы «Развитие 
системы градорегулирования Сорочинского городского 
округа на 2014-2020 годы» - 10912,62 тыс. руб., 
в том числе;
2014 -  1240,0 тыс. руб.;
2015 - 3288,52 тыс. руб-;



f  ijjwfi 1-,'

2016 -  1403,5 ТЫС. руб.;
2017 -  480,6 тыс. руб.;
2018 -  1950,0 тыс, руб.;
2019 -  550,0 тыс. руб.;
2020 — 2000,0 тыс. руб.
Объем финансирования Подпрограммы из средств бюджета 
городского округа -  8039,62 тыс. руб., в том числе:
2014 “1240,0 тыс. руб.,
2015 -766,52тыс. руб.,
2016 -1052,5 тыс. руб.;
2017 ~ 480,6 тыс. руб.;
2018 - 1950,0 тыс. руб.;
2019 - 550,0 тыс. руб.;
2020 -  2000,0 тыс. руб.
Объем финансирования Подпрограммы из средств 
областного бюджета -  2873,0 тыс .руб., из них:
2014 -  0,0 тыс. руб.; . v
2015 - 2522,0 тыс. руб.;
2 0 1 6 -3 5 1 ,0  тыс.руб.;
2017 -  0,0 тыс. руб.;
2 0 1 8 -0 ,0  тыс. руб.; , , ^,
2019 -  0,0 тыс. руб.;
2020 -  0,0 тыс. руб.



приложение № 5 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

приложение № 6 
к муниципальной программе 
«Развитие жилищного строительства 
в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области 
на 2014-2020 годы»

ПАСПОРТ
Подпрограммы «Комплексное освоение и развитие территорий 

в целях жилищного строительства в Сорочинском городском округе на 2014-2020 годы» 
муниципальной программы «Рй^витие жилищного строительства в Соройййском городском

Ответственный исполнитель 
подпрограммы

Управление архитектуры, градостроительства и капитального 
строительства а^инистрации Сорочйнбкого городского 
округа Оренбургской области

Участники подпрограммы Отсутствуют
Цели подпрограммы Увеличение объемов жилипщого строительства путем 

реализации проектов комплексного освоения и развития 
территорий для массового строительства жилья 
эксшомического класса, в первую очередь малоэтажного, 
отвечающего стандартам ценовой доступности, энерго
эффективности и экологичности и обеспечивающего 
безопасные и комфортные условия проживания. Развитие 
инженерной, транспортной и социальной инфраструктур.

Задачи подпрограммы Создание условий для строительства жилья экономического 
класса, демонрролизации, развитию к^'ЩУренции на рьшке 
жилищного строительства; оказание государственной 
поддержки проектам комплексного освоения территорий в 
целях жилищного строительства и развития застроенных 
территорий; создание эффективных и устойчивых орга
низационных и финансовых механизмов государственно
частного партнерства в вопросах обеспечения земельных 
участков инженерной, социальной и дорожной 
инфраструктурой при строительстве жилья экономического 
класса

Основные целевые индикаторы и 
показатели подпрограммы

годовой объем ввода жилья ~ 15,5 тыс. кв. метров; 
доля ввода жилья, соответствующего стандартам 
экономического класса, - 73,0 процента (11,3тыс. кв. метров)

Сроки реализации подпрограммы 2014-2020 годы
Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
(тыс. руб.) с разбивкой по годам

Общий объем финансирования подпрограммы «Комплексное 
освоение и развитие территорий в целях жилищного 
строительства в Сорочинском городском округе на 2014-2020 
годы» - 7059,5 тыс. руб,, 
в том числе;



2014 -  508,2 тыс. руб.;
2015 - 363,0 тыс. руб.;
2016 -  8б0,8 тыс. руб.;
2017 -  1387,5 тыс. руб.; ^
2018 -  1000,0 тыс. руб.;
2019-1000 ,0  тыс. руб.;
2020 -  2000,0 тыс. руб.

Общий объем финансирования Подпрограммы из средств 
бюджета городского округа составляет- 7059,5 тыс. руб., из 
них:
2014 - 508,2 тыс. руб.;
2015 - 363,0 тыс. руб.;
2016 - 800,8 тыс. руб.;
2017 -1387,5 тыс. руб.;
2018 -  1000,0 тыс. руб.;
2019-1000 ,0  тыс. руб.;
2020 -  2000,0 т ы с .^ .  "



Приложение № 6 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
От

приложение № 7 
к муниципальной программе 
«Развитие жилищного строительства 
в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области 
на 2014-2020 годы»

ПАСПОРТ
Подпрограммы «Переселение граждан Сорочинского городского округа из аварийного 
жилищного фонда йа 2014-2020 годы» муниципальной програмМЫ«Развитие жилищного 

строительства в Сорочинском городском округе Орен|бургской области на 2014-2020 годы»

Ответственный исполнитель 
подпрограммы

Управление архитектуры, градостроительства и капитального 
строительства администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

Участники подпрограммы Отсутствуют

Цели подпрограммы переселение граждан из многоквартирных домов, признанных до 
1 января 2012 года в установленном порядке аварийными и 
подлежащими сносу;
создание безопасных и благоприятных условий проживания 
граждан;
формирование адресного подхода к решению "проблемы 
переселения граждан из многоквартирных домов, признанных до 
1 января 2012 года в установленном порядке аварийными.

Задачи подпрограммы подготовка условий и разработка механизма 
переселения граясдан из жилищного фонда в соответствии с 
жилищным законода-тельством;
регулирование отношений между Правительством Оренбургской 
области и органами местного самоуправления; 
приобретение у застройщиков жилых помещений в 
многоквартирньк домах (в том числе в многоквартирных домах, 
строительство которых не завершено).

Основные целевые 
индикаторы и показатели

- объем ликвидированного аварийного жилья составит 14,315 
тыс. кв.мехров



подпрограммы - доля аварийного жилья в жилищном фонде составит 0,19 
процента от общей площади лсилищного фонда

Сроки реализации 
подпрограммы

2014-2020 годы

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы (тыс. руб.) с 
разбивкой по годам

Общий объем финансирования по подпрограмме 477807,64 тыс. 
руб.,
в том числе:
2014 г о д -  155 306,9 тыс. руб.;
2015 год ”  152356,04 тыс. руб.;
2016 год -  139285,0 тыс. руб.;
2017 год -  30859,7 тыс. руб.;
2018 год -  о тыс. руб.;
2019 год -  о тыс. руб.;
2020 год -  о тыс. руб.

Объем финансирования Подпрограрк1Ы из Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства составляет 
237398,7 тыс. руб., в том числе:
2 0 1 4 -7 2  932,3 тыс. руб.;
2015 - 68 552,1 тыс. руб., из них 2583,4 тыс. руб. 
неизрасходованный остаток средств по этапу 2014 года 
направленный на реализацию этапа программы в 2015 году и 
учтенный в мероприятиях 2014 года; -
2016-101197,5  тыс. руб. из них:
2715,3 тыс. руб. неизрасходованный остаток средств по этапу 
2015 года направленный на реализацию этапа программы в 2016 
году и учтенный в мероприятиях 2015 года;
2017 -  30120,6 тыс.руб., в т.ч, 30105,1 неизрасходованный 
остаток средств Фонда содействия реформированию ЖКХ по 
этапу 2016 года направленный на реализацию этапа программы 
в 2017 году и учтенный в мероприятиях 2016 года;
2018 -  0,00 тыс. руб.;
2019 -  0,00 тыс. руб.;
2020 -  0,00 тыс. руб.

Объем финансирования Подпрограммы из областного 
бюджета составляет 178994,5 тыс. руб., в том числе:
2014-71 059,3 тыс.руб.;
2015 - 79489,1 тыс. руб. из них: 27559,9 тыс, руб. 
неизрасходованный остаток средств по этапу 2014 года 
направленный на реализацию этапа программы в 2015 году и 
учтенный в мероприятиях 2014 года;
2016-58904,5 тыс. руб. из них:
27637.4 тыс. руб. неизрасходованный остаток средств по этапу 
2015 года направленный на реализацию этапа программы в 2016 
году и учтенный в мероприятиях 2015 года;
2017 -24987,6 тыс.руб. в т.ч. 248,7 тыс, руб. неизрасходованный
остаток средств областного бюджета по этапу 2016 года 
направленный на реализацию этапа программы в 2017 году и 
учтенный в мероприятиях 2016 года;
2018 -  0,00 тыс. руб.;
2019-0,00 тыс.руб.;



2020 -  0,00 ТЫС- руб.

Объем финансирования Подпрограммы из бюджета городского 
округа -  27262,04 тыс. руб.,
в том числе:
2014-11 315,3 тыс. руб.;
2015 - 4314,84 руб. из них: 4009,1 неизрасходованный остаток 
средств по этапу 2014 года направленный на реализацию этапа 
программы в 2015 году и учтенный в мероприятиях 2014 года;
2016 -9535,7 тыс. руб.;
2017-6105,3 тыс. руб-;
2018 - 0  тыс. руб.;
2 0 1 9 -0  тыс. руб.;
2020 -  0 тыс.руб.



......... ........... ....... ..... ..................... ............ .......... — ............ .............................................................................
К постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
От

Приложение № 9 
к муниципальной программе 
«Развитие жилищного
строительства
в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области 
на 2014-2020 годы

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
«Обеспечение жильем молодых семей в Сорочинском городском округе» 

на 2014-2020 годы муниципальной программы «Развитие жилищного строительства в

Ответственный исполнитель 
подпрограммы

Администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

Соисполнители подпрограммы Отсутствуют ■
Участники подпрограммы Отсутствуют
Цели подпрограммы Создание долгосрочной и гарантированной поддержки 

молодьйс семей в решении ж и Л ц н о й  проблемы для  ̂
улучшения демографической ситуации в городе Сорочинске

Задачи подпрограммы Разработка и внедрение правовых, финансовьж и 
организационных механизмов оказания муниципальной 
поддержки молодым семьям, нуждающимся в улучшении 
жилищных условий;
Оказание 5а счет средств городского бюдлсета поддержки 
молодым семьям при приобретении жилья.

Основные целевые индикаторы и 
показатели подпрограммы

-Количество молодых семей, стоящих на учете на получение 
социальной вьшлаты на приобретение жилья:
2014 год - 540 семей
2015 год - 651 семей
2016 год - 582 семей  ̂.
2017 год - 485 семей
2018 год - 490 семей
2019 год - 500 семей
2020 год - 510 семей
- Количество семей, улучшивших свои условия с помощью 
предоставления социальных вьшлат:
2014 год - 8 семей
2015 год -1 4  семей
2016 год - 6 семей
2017 год - 5 семей
2018 год - 5 семей
2019 год - 5 семей
2020 год - 5 семей

Сроки реализации подпрограммы 2014-2020 годы
Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
(тыс. руб.) с разбивкой по годам

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 
41924,5 тыс. руб.;
2014 год -  10 234,9 тыс, руб.
2015 год “ 16 233,2 тыс. руб.
2016 год “  6 619,4 тыс. руб.
2017 год -  4837,0 тыс. руб.



- 1 ̂ 500;0
2019 год -  1 000,0 тыс. руб.
2020 год -  1 500,0 тыс. руб.
Средства городского бюджета, выделяемые молодым семьям 
в виде социальных выплат 11253,4 тыс. руб., в том писле;
2014 год -  1 500,0 тыс. руб.
2015 год -  3 000,0 тыс. руб.
2016 год -  1 441,9 тыс. руб.
2017 год -  1311,5 тыс. руб.
2018 год -  1 500,0 тыс. руб.
2019 год -  1000,0 тыс. руб.
2020 год -  1 500,0 тыс. руб.
Средства областного бюджета, выделяемые молодым семьям 
в виде социальных вьшлат 24895,2 тыс. руб., 
в том числе:
2 0 1 4 -7  153,0 тыс. руб.;
2015 -  12 219,8 тыс. руб.;
2016 - 3  877,4 тыс. руб.;
2 0 1 7 -  1 645,0 тыс, руб.;
.2018 - 0  тыс. руб.;
2019 - 0  тыс. руб.;
2020 -  о тыс. руб. : -
Средства федерального бюджета, вьщеляемые молодым 
семьям в виде социальных вьшлат 5775,9 тыс. руб., 
в том числе:' :̂"' ■ . ■
2014 - 1 581,9 тыс. руб.;
2015 -  1013,4 тыс. руб.;
2016 - 1300,1тыс. руб.;
2017 -  1 880,5 тыс. руб.;
2018- о тыс. руб.;
2 0 1 9 -  0 тыс. руб.;
2020- о тыс, руб. _______

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы

Создание условий для повьппения уровня обеспеченности 
жильем молодых семей Сорочинского городского округа; 
Привлечение в жилищную сферу дополнительных 
финансовых средств из федерального и областного 
бюджетов;  ̂ .. .
Развитие й закрепление положительных демографических 
тенденций в обществе;
Улучщение жилищных условий молодых семей. ______

3. Перечень целевых индикаторов подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей

№
п/п

Целевой индикатор Единица
измерения

Значения показателей

2014г 2015г 201бг 2017г 2018г 2019г 2020г

1. Количество молодых семей, 
состоящих на учете на 
получение социальной 
вьшлаты на приобретение 
(строительство) жилья

семьи 540 651 582 485 490 500 510

2. Количество молодых семей 
улучшивших жилищные 
условия с помощью 
предоставления социальных 
выплат

семьи 8 14 6 5 5 5 5



План

Приложение № 8 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

«Утверждаю»
Главный архитектор МО Сорочинский городской округ 
(наименование должности руководителя ответственного 
исполнителя)
_____________________________________ ^А.Ф.Крестьянов

(подпись, инициалы, фамилия)
« » 20 г.
(дата утверждения)

реализации муниципальной программы на 2017 год

№
п/п

Наименование Фамилия, имя, отчество, 
наименование должностного 

лица, ответственного за 
реализацию основного 

мероприятия ( достижение 
показателя (индикатора), 

наступление контрольного 
события)

Единица
измерения

Плановое
значение

показателя
(индикатора)

Дата
наступления

контрольного
события

Связь со 
значением 

оценки рисков

1 2 ■ 3 4 Г 5 6 7
Муниципальная программа 

«Развитие жилищного 
строительства в 

Сорочинском городском 
округе Оренбургской 

области на 2014-2020 годы»

X X X X X

1.1 Подпрограмма 1 
«Развитие системы 

градорегулирования 
Сорочинского городского 
округа на 2014-2020 годы»

1 X X X X X

1,1.1. Основное мероприятие 1: 
«Обеспечение

X X X X X



градостроительной
деятельности»

Показатель (индикатор) 1 
«Разработка и утверждение 

проектов планировки 
территории»

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А. Ф. Крестьянов

шт. 0 X X

Показатель (индикатор) 2 
«Территории, на которые 

разработаны и утверждены 
проекты планировки»

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренб^|)гской области 
А. ФЖрестьянов

га 0 X X

1.2. Подпрограмма 2 
«Комплексное освоение и 

развитие территорий в целях 
жилищного строительства в 

Сорочинском городском 
округе на 2014-2020 годы»

X X X X X

1.2.1. Основное мероприятие 1: 
«Развитие территорий 

городского округа в целях 
жилищного строительства»

X X 1 X X

Показатель (индикатор) 1 
«Годовой объем ввода 

жилья»

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

м2 12700
X Недостаточный 

объем 
введенного 
жилья для 
развития 

жилищного 
строительства

Показатель (индикатор) 1 
«Доля ввода жилья 

экономического класса в 
общем объеме ввода жилья»

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

% ? 85
X Недостаточный 

объем 
введенного 
жилья для 
развития 

жилищного 
строительства

Показатель (индикатор) 1 
«Ввод жилья 

экономического класса »

ГлавныЩархитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбзфгской области 
А.Ф.Крестьянов

м2 10795
X Недостаточный 

объем 
введенного 
жилья для



развития 
жи Ливан ого 

строительства
Контрольное событие 1 

«Получение разрешения на 
ввод в эксплуатацию»

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

м2 12700 30.12.2017 г.

Контрольное событие 2 
«Получение проекта на 

проектно-изыскательские 
работы по объекту 
«Инженерные сети 

водоснабжения в квартале 
жилой застройки 

ограниченном улицами 
Крупская, Зелёная, 

Школьная в г. Сорочинске 
Оренбургской области»»

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А. Ф^Крестьянов

шт 1 30.12.2017 г.
Недостаточный 
объем данных 
для освоения 

территорий для 
жилищного 

строительства

Контрольное событие 3 
«Получение положительного 
заключения государственной 

экспертизы проектной 
документации и результатов 
инженерных изысканий, по 
объекту: «Инженерные сети 
водоснабжения в квартале 

жилой застройки 
ограниченном улицами 

Крупская, Зелёная, 
Школьная в г. Сорочинске 
Оренбургской области»»

Главный архитектор МО 
Сорочинскцй городской округ 

Оренбургской области 
А . Ф :Крестьянов

шт 1 30.12.2017 г.
Недостаточный 
объем данных 
для освоения 

территорий для 
жилищного 

строительства

Контрольное событие 4 
«Получение положительного 
заключения государственной 

экспертизы определения 
достоверности сметной 
стоимости по объекту: 

«Инженерные сети 
водоснабжения в квартале

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

шт 1 30.12.2017 г.
Недостаточный 
объем данных 
для освоения 

территорий для 
жилищного 

строительства



жилой застройки 
ограниченном улицами 

Крупская, Зелёная, 
Школьная в г. Сорочинске 
Оренбургской области»»

1.3. Подпрограмма 3: 
«Переселение гралсдан 

Сорочинского городского 
округа из аварийного 

жилищного фонда на 2014- 
2020 годы»

X X X X

1.3.1 Основное мероприятие 1 
«Переселение граждан из 
аварийного жилищного 

фонда»

X X X X X

Показатель (индикатор) 1 
«Расселенная площадь»

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

м2 ; | 4402,15 X X

Контрольное событие 1 
«Заключение договоров на 

переселение граждан из 
аварийного жилья»

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

X X
1.10.2017 г.

Увеличение 
количества 

граждан, 
проживающих в 

аварийном 
жилье

Показатель (индикатор) 2 
«Количество расселенных 

помещений»

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

шт. 92
X X

Контрольное событие 1 
«Заключение договоров на 

переселение граждан из 
аварийного жилья»

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбзфгской области 
А.(ЙСрестьянов

X X
1,10.2017 г.

Увеличение 
количества 

граждан, 
проживающих в 

аварийном 
жилье

Показатель (индикатор) 3 
«Количество переселенных 

жителей»

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области *
чел. 217

X X



А.Ф.Крестьянов
Контрольное событие 1 

«Заключение договоров на 
переселение граждан из 

аварийного жилья»

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

X X
1.10.2017 г.

Увеличение 
количества 

граждан, 
проживающих в 

аварийном 
жилье

1.3.2. Основное мероприятие 2 
«Осуществление 

технического обследования 
аварийного жилья, 

содержание инженерных 
сетей, снос и снятие с учета 

аварийных зданий и 
сооружений»

. X X X X X

Показатель (индикатор) 1 
«Количество расселенных 

помещений»

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

ед. 95 X X

Контрольное событие 1 
«Снос, списание,оценка, 
обследование аварийных 
домов, расположенных на 
территории Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области»

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

*

X ; X
■ 30.12.2017 г.

Увеличение
количества
аварийных

домов

1.4. Подпрограмма 4 
«Реконструкция, 

модернизация, капитальный 
ремонт и содержание 

муниципального жилищного 
фонда в Сорочинском 

городском округе на 2014- 
2020 годы»

1̂ X X X -2 X X

1.4.1 Основное мероприятие 1 
«Содержание, реконструкция 

и капитальный ремонт 
муниципального жилищного

X X й X X



фонда»
Показатель (индикатор) 1 

Содержание и ремонт 
объектов муниципального 

жилищного фонда в 
надлежащем состоянии.

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа-Е .В . Михалкин

% 6,2 X X

Контрольное событие 1 
Заключение контракта на 
обслуживание и ремонт 

объектов муниципального 
жилищного фонда

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа ̂  Е.В. Михалкин

X X в  течении 
2017 года.

Ухудшение 
состояния 
объектов 

муницип ального 
жилищного 

фонда 
городского 

округа
L5. Подпрограмма 5 

«Обеспечение жильем 
молодых семей в 

Сорочинском городском 
округе на 2014-2020 годы»

X X X X X

1.5Л. Основное мероприятие 1 
"Предоставление 

социальных выплат молодым 
семьям на приобретение 
(строительство) жилья"

X X 4 X X X

Показатель (индикатор) 1 
Количество молодых семей, 

состоящих на учете на 
получение социальной 

выплаты на приобретение 
(строительство) жилья

Ведущий специалист по 
молодежной политике 

администрации Сорочинского ч 
городского округа 

Оренбургской области 
Антошкина Юлия Васильевна

Кол-во
семьи

485 X X

Контрольное событие 1 
«Проведение

информационных встреч с 
молодыми семьями, 

размещение информации о

Ведущий специалист по 
молодежной политике 

администрации Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской области

X Л в  течение 2017 
года

Увеличение 
количества 

молодых семей 
не улучшивших 
свои жилищные



порядке предоставления 
муниципальной услуги и 

постановки молодых семей 
на учет в качестве участниц 

подпрограммы 
«Обеспечение жильем 

молодых семей в 
Оренбургской области на 

2014-2020 годы» в средствах 
массовой информации»

Антошкина Юлия Васильевца условия

Контрольное событие 2 
Прием пакета документов и 

проведение экспертизы

Ведущий специалист по 
молодежной политике 

администрации Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской области 
Антошкинй Юлия Васильевна

X X В течение 2017 
года

Увеличение 
количества 

молодых семей 
не улучшивших 
свои жилищные 

условия
Контрольное событие 3 

Решение Комиссии, 
уполномоченного органа по 

вьщаче свидетельства на 
получение социальной 

выплаты

Ведущий специалист по 
молодежной политике 

администрации Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской области 
Антошкина Юлия Васильевна

X X В течение 2017 
года

Увеличение 
количества 

молодых семей 
не улучшивших 
свои жилищные 

условия
Показатель (индикатор) 2 

Количество молодых семей 
улучшивших жилищные 

условия с помощью 
предоставления социальных 

выплат

Ведущий специалист по 
молодежной политике 

администрации Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской области 
Антошкина Юлия Васильевна

Кол-во
семьи

5 X X

L6. Подпрограмма 6 «Меры по 
реализации демографической 

политики на территории 
Сорочинского городского 

округа в 2014 - 2020 годах»

X X X X X

L6.1. Основное мероприятие 1 
«Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам, 
детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам 
из их числа»

X X ;|; , X X X



Показатель (индикатор) 1 
«Обеспечение жильем лиц из 

числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

родителей»

Ведущий специалист отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям администрации 

Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 
Пименова Йария Николаевна

чел.
X X

Контрольное событие 1 
Своевременная подготовка 

технического задания и 
направление его в 

контрактную службу

Ведущий специалист отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям администрации 

Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 
Пименова Мария Николаевна

X Sc X В течение 2017 
года

Увеличение 
количества 

детей-сирот, не 
улучшивших 

свои жилищные 
условия

Контрольное событие 2 
Своевременное заключение 

договора найма 
специализированного 

жилого помещения

Ведущий специалист отдела по 
управленй|о муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям администрации 

Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 
Пименова Мария Николаевна

X X В течение 2017 
года

Увеличение 
количества 

детей-сирот, не 
улучшивших 

свои жилищные 
условия

1.6.2. Основное мероприятие 2 
«Обеспечение жильем 

социального найма 
отдельных категорий 

граждан в соответствии с 
законодательством 

Оренбургской области»

X X X X X

Показатель (индикатор) 1 
«Обеспечение жильем 
отдельных категориям 

граждан»

Ведущий специалист отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям администрации 

Сорочинского городского 
округа Орфбургской области 
Пименова 1^ария Николаевна

чел.
1 X X

Контрольное событие 1 
Своевременная подготовка 

технического задания и 
направление его в

Ведущий специалист отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям администрации

X 4 ^ в  течение 2017 
года

Увеличение
количества
отдельных
категорий



контрактную службу Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 
Пименова Мария Николаевна

граждан» не 
улучшивших 

свои жилищные 
условия

Контрольное событие 2 
Своевременное заключение 

договора социального найма 
жилого помещения

Ведущий специалист отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отнощенидм администрации 

Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 
Пименова Мария Николаевна

ш

X X В течение 2017 
года

Увеличение 
количества 
отдельных 
категорий 

граждан» не 
улучшивших 

свои жилищные 
условия


